

Obsah složky

Tiskopis pojistné smlouvy

Popis produktu	2
Informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy dle § 65 a § 66 zákona č. 37/2004 Sb.	4
Všeobecné pojistné podmínky pro univerzální životní pojištění ZP0105	6
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění úrazu UP0906	8
Doplňkové pojistné podmínky pro investiční životní pojištění Evropská penze – Důchodový program 0707	10
Formulář úhrady pojistného	

Investiční životní pojištění Evropská penze – Důchodový program

Investiční životní pojištění **Evropská penze – Důchodový program** Vám nabízí možnost kombinovat **pojistnou ochranu** před nejrůznějšími životními riziky s atraktivními výnosy, které plynou z finančních prostředků investovaných do investičních nástrojů dle Vašeho výběru.

Na rozdíl od **klasického kapitálového životního pojištění**, kde je možná výše výnosů z důvodu bezpečnosti investic pojištěných klientů omezena zákonem, u **investičního životního pojištění Evropská penze – Důchodový program** nic nebrání tomu, aby roční výnosy dosahovaly podobně vysokých hodnot jako u jiných oblíbených investičních nástrojů. O tom, kam bude rezerva pojištění investována, můžete rozhodovat dle své aktuální potřeby. Můžete zvolit, jestli v rámci svého investičního životního pojištění využijete konzervativních investičních nástrojů s relativně nižším výnosem, anebo jestli využijete možnosti investování s poněkud vyšším rizikem, ale s šancí na podstatně vyšší výnosy.

U investičního typu životního pojištění se hodnota podílových jednotek na Vašem účtu pohybuje v závislosti na vývoji kapitálového trhu a pojistitel nemůže výkonnost investic, provedených na základě Vašeho rozhodnutí v rámci pojištění **Evropská penze – Důchodový program**, garantovat. Investiční riziko tedy spočívá plně na Vás a může nastat i případ, že výsledný výnos je záporný, tj. celková hodnota účtu při dožití bude nižší než Vámi vložené finanční prostředky.

Díky pojištění **Evropská penze – Důchodový program** však není nutné znát detailně podmínky na finančních trzích. Stačí pouze zvolit strategii, která Vám vyhovuje podle toho, jak jste ochoten/na riskovat. Můžete využít dvou investičních strategií s různou možností výše zhodnocení – **Dynamické portfolio, Vyvážené portfolio** nebo přímo programu **Inteligentní portfolio**, které zpočátku využívá rizikovější portfolia s možností vyššího zhodnocení a s blížícím se důchodem pak naspořené prostředky postupně přechází do konzervativních investic.

Prostředky nejsou vloženy do jednoho konkrétního fondu nebo akciového či dluhopisového titulu, ale do portfolií, které jich sdružují desítky. Tím pádem se riziko negativního výnosu rozloží na nejmenší možnou míru. Ke snížení rizika přispívá i délka pojištění – toto pojištění je zaměřeno na dlouhodobé investování na deset a více let. Po tuto dobu je samozřejmě možné přemístit finanční prostředky z jednoho portfolia do druhého.

A jaké jsou další výhody pojištění **Evropská penze – Důchodový program**?

- ⇒ Velmi **flexibilní pojištění**, které se **jednoduše** přizpůsobí všem změnám ve Vaší životní situaci a Vaším potřebám. Průběžně můžete upravovat téměř všechny jeho parametry, jako je například pojistná částka, výše pojistného, možné připojištění, anebo dokonce měnit dobu pojištění.
- ⇒ Možnost trvání pojištění **až do 75 let**. Minimální doba trvání pojištění je 10 let.
- ⇒ Spořicí složku pojištění je možné kdykoli navýšit zaplacením **mimořádného pojistného**.
- ⇒ Pokud vkládáte běžné pojistné do Vyváženého či Dynamického portfolia, můžete mimořádné pojistné investovat **odlišně od aktuální alokace** do vybraného portfolia - v tomto případě musíte vyplnit příslušný spec. symbol (viz tab. níže), pokud není spec. symbol uveden nebo je chybně je toto pojistné upsáno dle stávajícího alokačního poměru.

Kód	Název	Spec. symbol pro MP
701 102	Vyvážené portfolio	7102000000
701 103	Dynamické portfolio	7103000000

- ⇒ **Vložené prostředky** v rezervě pojištění nejsou nedobytné, lze je nejen dodatečně vkládat, ale také **vybírat**, jakmile je výše rezervy dostatečná. Možnost výběru není vázána **žádnou dodatečnou čekací lhůtou**.
- ⇒ V situaci, kdy se peněz nedostává, můžete dokonce využít **platební prázdniny** a převést **pojištění do splaceného stavu**.
- ⇒ Na konci pojištění můžete požádat o **odklad výplaty** pojistného plnění při dožití a vyčkat na nárůst hodnoty svých prostředků daný situací na finančních trzích.
- ⇒ Pokud jsou splněny podmínky dané zákonem, je možné využít **daňových výhod** tohoto pojištění.
- ⇒ Velkou výhodou je **transparentnost pojištění**. Systém poplatků je naprosto jednoduchý a srozumitelný. **Poplatky** ve srovnání s konkurenčními produkty jsou na velice **nízké** úrovni. Dokonce **garantujeme maximální výši měsíčního poplatku** za správu pojištění pouze **50 Kč**, a to **až do konce pojištění**, případně i po dobu odkladu výplaty naspořené částky.
- ⇒ Máte možnost volby, zda bude pojistné plnění při dožití vyplaceno **jednorázově** nebo **formou pravidelného důchodu**.
- ⇒ K hlavnímu pojištění si dále můžete sjednat následující připojištění – **zproštění od placení pojistného** v případě vzniku plné invalidity, **úrazové** s riziky smrti následkem úrazu, trvalých následků úrazu a denního odškodného za dobu léčení úrazu.

Podrobné informace o produktu, možnosti a lhůty pro změny pojištění jsou uvedeny v Doplnkových pojistných podmínkách pro investiční životní pojištění **Evropská penze – Důchodový program 0707**, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Podrobnosti k jednotlivým **investičním programům**, **informace o výkonnosti** jednotlivých portfolií z nabídky pojistitele a **aktuální ceny podílových jednotek** jsou uvedeny na www.cpp.cz v kapitole Investiční pojištění.

Veškeré Vaše žádosti, oznámení a sdělení pro pojišťovnu lze podat písemnou formou a musí být doručena na obchodní místo pojistitele nebo na adresu sídla společnosti, které je zapsáno v obchodním rejstříku.

V případě vzniku pojistné události se prosím obraťte na klientskou linku České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, tel: 841 444 555. Formuláře pro hlášení vzniku pojistné události jsou také k dispozici na internetové adrese pojistitele www.cpp.cz.

Informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy podle § 65 a § 66 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů

Investiční životní pojištění Evropská penze – Důchodový program

1) Informace o pojistiteli

Informace jsou uvedeny v záhlaví dokumentu.

2) Definice pojištění a opcí

Investiční životní pojištění Evropská penze – Důchodový program je pojištěním pro případ smrti nebo dožití, s pevně sjednanou pojistnou částkou pro případ smrti, spojeným s možností investování placeného běžného i mimořádného pojistného do portfolií z nabídky pojistitele dle vlastní investiční strategie. Pojištění lze sjednat pro jednu osobu ve věku 15-65 let.

Lze sjednat následující typy připojištění:

- připojištění zproštění od placení hlavního pojištění
- připojištění úrazové s riziky smrti, trvalých následků úrazu a denního odškodného

Možnosti pojištění:

- osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu (dále jen „pojistník“), může v průběhu trvání pojištění požádat o provedení změn vyjmenovaných v Doplnkových pojistných podmínkách pro investiční životní pojištění Evropská penze – Důchodový program 0707 (dále jen „DPP“) část I. čl. 4., změnu investiční strategie – změnu alokačního poměru, přesun podílových jednotek do jiného portfolia, částečný odkup podílových jednotek z účtu, žádost o změnu musí být pojistníkem podána vždy písemnou formou. Pojistitel změnu neprovede, pokud by výše pojistného byla po změně pojištění nižší než minimální hodnota stanovená pojistitelem podle pojistné technických zásad tak, aby v následujících 12-ti měsících nedošlo k vyčerpání účtu. Žádá-li pojistník o snížení pojistného, zvýšení pojistných částek pojištěných rizik, rozšíření pojistných rizik nebo o přechod do stavu bez placení pojistného, bude možné tyto změny v případě, že nebylo zapláceno mimořádné pojistné, realizovat v závislosti na výši účtu přibližně po uplynutí třech let od počátku pojištění
- pojistník může v době trvání pojištění zaplatit mimořádné pojistné, podmínky pro zaplacení jsou specifikovány v DPP
- na žádost pojištěného, kterému vznikne nárok na pojistné plnění v případě dožití se konce pojištění, lze dohodnuté plnění vyplácet jednorázově nebo formou doživotního či desetiletého důchodu

Poplatky za provedené úkony se hradí ve výši podle Sazebníku poplatků investičního životního pojištění Evropská penze – Důchodový program (dále jen „sazebník poplatků“) platného k datu provedení úkonu. Aktuální sazebník poplatků je k nahlédnutí na obchodních místech pojistitele a část A sazebníku poplatků je uvedena na www.cpg.cz v kapitole Investiční pojištění.

3) Doba platnosti pojistné smlouvy

Pojistná smlouva je uzavřena podpisem obou smluvních stran (tj. pojistníka a zprostředkovatele pojištění). Počátek pojištění je v 00:00 hodin prvního dne měsíce, který bezprostředně následuje po datu sjednání pojistné smlouvy. V pojistné smlouvě lze dohodnout počátek pojištění i v první den měsíců následujících, nejpозději však do třech měsíců po datu sjednání pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává na dobu určitou. Pojištění končí dnem dohodnutým v pojistné smlouvě, tedy ve výroční den počátku pojištění. Konec pojištění lze sjednat na dožití se výročního dne počátku pojištění v kalendářním roce, kdy se osoba, na jejíž život a zdraví se pojištění vztahuje (dále jen „pojištěný“), dožije věku 75 let. Minimální doba pojištění je 10 let.

4) Způsoby zániku pojistné smlouvy

Pojištění může zaniknout jedním z uvedených způsobů:

- uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno
- výpovědí ze strany pojistníka nebo pojistitele do dvou měsíců po uzavření pojistné smlouvy v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě (dále jen „ZPS“) a v souladu s čl. 5 odst. 1. Všeobecných pojistných podmínek pro univerzální životní pojištění ZP0105 (dále jen „VPPZP“)
- výpovědí ze strany pojistníka ke konci pojistného období v souladu s § 22 odst. 1 ZPS a čl. 5 odst. 2. VPPZP
- písemnou dohodou mezi pojistníkem a pojistitelem v souladu s čl. 5 odst. 5. VPPZP
- nezaplacením pojistného ve lhůtě uvedených v § 20 ZPS, nevznikl-li nárok na přechod pojištění do stavu bez placení pojistného v souladu s částí I. čl. 8. DPP

- odstoupením pojistitele od smlouvy v souladu s § 23 ZPS a v souladu s čl. 8 odst. 1. VPPZP
 - odmítnutím plnění v souladu s § 24 odst. 1 a 2 ZPS a v souladu s čl. 8 odst. 5. VPPZP
 - vyčerpáním podílového účtu a uplynutím stanovené doby, po kterou je pojistná smlouva evidována ve stavu „akumulovaný dluh“
 - smrtí pojištěného
 - v dalších případech uvedených v čl. 5 VPPZP
- Výpověď pojištění musí být pojistníkem podána vždy písemnou formou. Pojistitel má právo na pojistné do zániku pojištění v souladu s § 13 ZPS.

5) Způsoby a doba placení pojistného

Pojištění se sjednává na dobu určitou (doba platnosti pojištění je vždy uvedena v pojistné smlouvě). V pojistné smlouvě lze sjednat možnost placení pojistného ročně, pololetně, čtvrtletně nebo měsíčně. První pojistné je splatné v den počátku pojištění, pojistné na každé další pojistné období je splatné nejpозději první den tohoto pojistného období. První pojistné je možné uhradit bezhotovostním převodem nebo poštovní poukázkou, následně pojistné lze hradit pouze bezhotovostním převodem. Pojistné je uhrzeno dnem doručení na účet pojistitele. Není možné hradit pojistné v hotovosti zprostředkovateli pojištění.

6) Způsoby výpočtu a rozdělení bonusu

Obsahem pojistné smlouvy nejsou žádné bonusy.

7) Způsob určení výše odkupného

Odkupné je částka, která bude pojistníkovi vyplacena v případě, že je životní pojištění ukončeno výpovědí před jeho smluveným koncem. Nárok na výplatu odkupného vznikne, jestliže účet pojistníka vykazuje kladné hodnoty po odečtení neuhrazených částí počátečních a průběžných nákladů a všech neuhrazených poplatků. Doba vzniku nároku na odkupné je individuální pro každou pojistnou smlouvu. Odkupné stanoví pojistitel jako hodnotu účtu k datu zániku pojištění sníženou o dosud neuhrazené počáteční a průběžné náklady a poplatky za zrušení pojistné smlouvy dle platného sazebníku poplatků.

8) Informace o výši pojistného

Dohodnuté pojistné je uvedeno v pojistné smlouvě. Výše pojistného za hlavní pojištění závisí zejména na výši pojistné částky pro případ smrti, věku a pohlaví pojištěného, sjednané pojistné době a případně na zdravotním stavu pojištěného, kdy pojistitel může stanovit rizikovou přírůžku k pojistnému (v takovém případě ale pojistník musí písemně potvrdit souhlas s výší této přírůžky). Výše pojistného za úrazové připojištění závisí také na rizikové skupině podle činnosti, kterou pojištěný vykonává. Výše pojistného za připojištění zproštění od placení je stanovena procentně z pojistného za hlavní pojištění.

9) Specifika pojištění vázaného na investiční podíly

Pojistitel provede ocenění jednotlivých portfolií nejméně jedenkrát týdně. Podíl pojistníka na portfoliu investičních instrumentů je určen počtem podílových jednotek. Podílové jednotky jsou vedeny na účtu. Cena podílové jednotky daného portfolia se stanoví jako podíl aktuální hodnoty portfolia a počtu podílových jednotek tohoto portfolia a představuje prodejní cenu podílové jednotky. Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílových jednotek je stanoven v platném sazebníku poplatků, přičemž prodejní cena je nižší. Maximální rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou může být 3%.

Nákupní cena je cena, za kterou pojistník nakupuje podílové jednotky za zaplacené běžné nebo mimořádné pojistné.

Prodejní cena je cena, za kterou pojistník podílové jednotky pojistiteli prodává (např. částečný prodej podílových jednotek, odkupné).

Účet je navyšován podílovými jednotkami nakoupenými za celé zaplacené pojistné podle aktuálního alokačního poměru. Z účtu se po předem definované dobu pravidelně měsíčně odečítají poplatky na krytí pojištěného rizika, počátečních či průběžných nákladů, administrativních nákladů, správu jednotkových fondů, přesunů a jiných nákladů souvisejících s investičním životním pojištěním v souladu s platným sazebníkem poplatků. Při splnění podmínek stanovených v DPP může pojistník požádat o prodej části podílových jednotek, který pojistitel provede snížením počtu podílových jednotek na účtu.

Hodnota podílových jednotek na účtu se pohybuje v závislosti na vývoji kapitálového trhu a pojistitel nemůže výkonnost investic, provedených pojistníkem v rámci tohoto pojištění, garantovat. Investiční riziko tedy spočívá plně na pojistníkově.

10) Povaha podkladových aktiv pro pojištění vázaného na investiční podíl

Fondy investičních instrumentů představují různé druhy investic, které se od sebe liší předpokládanými výnosy a riziky. Pojistitel předkládá pojistníkovi nabídku portfolií a poskytne mu informace o investiční strategii jednotlivých portfolií. Jednotlivé investiční strategie se navzájem liší podle poměru rozložení investic do akciových a dluhopisových fondů. Investičním manažerem, který je pověřen správou investic, je Conseq Investment Management, a.s.

Volba investiční strategie:

1) **Inteligentní portfolio:** prostředky portfolia jsou zpočátku investovány do podílových listů akciových nebo smíšených fondů. Počínaje 10-tým rokem před koncem pojištění se pak naspořené prostředky automaticky k výročnímu dni pojištění rok co rok postupně převádí do portfolií, ve kterých se stále zvyšuje poměr konzervativních investic dluhopisových fondů a fondů peněžního trhu denominovaných v českých korunách. Cílem je chránit tak hodnotu portfolia před výkyvy na akciových trzích. Je určeno pro investory, kteří jsou ochotni podstoupit v počátku své investice vyšší finanční rizika, aby v dlouhodobém horizontu zvýšili potenciál růstu hodnoty své investice, a kteří s blížícím se koncem investičního horizontu své investice nechtějí riskovat její výrazné snížení, ale jsou připraveni přijmout její krátkodobé výkyvy. Dle zvoleného investičního horizontu se nastavuje rizikovitost portfolia.

Portfolio má pevné alokační schéma, které není možné kombinovat s ostatními portfolii. Mimořádné pojistné je možné investovat pouze shodně s běžným pojistným.

V průběhu trvání pojištění je možné zrušit nebo opětovně obnovit automatický přesun do jednotlivých portfolií.

2) Volba individuální strategie: Dynamické portfolio, Vyvážené portfolio

Je možné zvolit libovolnou kombinací obou portfolií, součet alokace musí být 100%. Mimořádné pojistné je možné investovat odlišně od běžného pojistného do konkrétního portfolia uvedením příslušného specifického symbolu při zaslání platby. V průběhu trvání pojištění je možné přejít do Inteligentního portfolia.

Dynamické portfolio: prostředky portfolia jsou investovány zejména do podílových listů akciových fondů a smíšených fondů a v menší míře také do dluhopisových fondů a fondů peněžního trhu denominovaných v českých korunách nebo zahraničních měnách. Je určeno pro investory, kteří jsou ochotni podstoupit vyšší finanční rizika, aby v dlouhodobém horizontu zvýšili potenciál růstu hodnoty své investice. Tento program je vhodný pro investiční horizont 5 a více let.

Vyvážené portfolio: prostředky portfolia jsou investovány do podílových listů dluhopisových fondů, fondů peněžního trhu, akciových fondů a smíšených fondů denominovaných v českých korunách nebo zahraničních měnách. Je určeno pro investory, kteří jsou ochotni podstoupit střední až vyšší stupeň finančních rizik, aby ve střednědobém horizontu zvýšili potenciál růstu hodnoty své investice. Tento program je vhodný pro investiční horizont 3,5 a více let.

Podrobnosti k jednotlivým investičním programům, informace o výkonnosti jednotlivých portfolií z nabídky pojistitele a aktuální ceny podílových jednotek jsou uvedeny na www.cpp.cz v kapitole Investiční pojištění.

11) Akumulovaný dluh

Pokud pojistník řádně platí sjednané běžné pojistné za investiční pojištění a přesto hodnota jeho podílového účtu vykazuje záporné hodnoty, eviduje pojistitel pojistnou smlouvu maximálně po dobu 4 let od počátku pojištění ve stavu „akumulovaný dluh“. Tento záporný účet je veden v Kč. Po tuto dobu se platby běžného ani mimořádného pojistného nealokují a pojistitel je záúčtuje přímo jako položku ke snížení resp. vyrovnání záporného stavu účtu pojistníka. Po dobu trvání záporného stavu účtu je sjednané pojištění platné v plném rozsahu a pojistitel účtuje poplatky za sjednaná riziková pojištění. Pokud účet pojistníka vykazuje k poslednímu dni stanovené lhůty zápornou hodnotu, pojistná smlouva k tomuto dni zaniká.

12) Pojistné plnění

Právo na pojistné plnění z pojištění a jeho výše je definována v DPP. Nastane-li pojistná událost, má oprávněná osoba právo, aby ji pojistitel poskytl pojistné plnění v rozsahu a výši sjednané v pojistné smlouvě. Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, může pojistník určit obmyšleného, a to jménem nebo vztahem k pojištěnému, v pojistné smlouvě. Nebyl-li v době pojistné události obmyšlený určen, nabývají práva pojistného plnění oprávněné osobě určené zákonem.

13) Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy

Pojistitel nebo pojistník může ve smyslu § 23 ZPS a v souladu s uvedeným v článku 8 VPPZP od pojistné smlouvy odstoupit. Podmínkou pro odstoupení pojistitele je skutečnost, že při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů pojistníkem nebo pojištěným by pojistnou smlouvu neuzavřel nebo by ji uzavřel za jiných podmínek. Podmínkou pro odstoupení pojistníka je skutečnost, že mu pojistitel nebo jím zmocněný zástupce nepravdivě nebo neúplně zodpověděl jeho písemné dotazy, týkající se sjednávajícího soukromého pojištění. Toto právo může být uplatněno do dvou měsíců ode dne, kdy pojistitel nebo pojistník takovou skutečnost zjistil.

Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku.

Pojistitel je povinen vrátit pojistníkově ve lhůtě 30 dnů ode dne odstoupení zaplacené pojistné po odečtení již vyplaceného pojistného plnění.

V případě odstoupení pojistitele vzniká tomuto právo na odečtení nákladů, vzniklých s uzavřením a správou pojištění a poplatku dle sazebníku poplatků.

14) Obecná informace o daňových a právních předpisech

Zdanění pojistného plnění a daňové zvýhodnění životního pojištění upravuje zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. Zdanění pojistného plnění řeší zejména § 4 a § 36 zákona.

U životního pojištění spojeného s investičními fondy (investičního životního pojištění) lze uplatnit daňové zvýhodnění při splnění podmínek definovaných zejména § 15 zákona s výjimkou podmínky minimální pojistné částky. Tato podmínka nemusí být splněna, jelikož se nejedná o pojistnou smlouvu s pevně sjednanou pojistnou částkou pro případ dožití.

15) Způsob vyřizování stížností pojistníků, pojištěných nebo obmyšlených osob

Stížnosti pojistníků, pojištěných nebo obmyšlených osob lze podat na kterémkoliv obchodním místě pojistitele písemně, faxem, telefonicky nebo e-mailem, a to na kontaktních adresách a telefonech uvedených na obalu Vaší smlouvy a nebo v záhlaví tohoto dokumentu. S případnou stížností se lze obrátit na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1.

16) Právo platné pro pojistnou smlouvu

Pojistná smlouva se bude řídit českým právním řádem.

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ EVROPSKÁ PENZE - DŮCHODOVÝ PROGRAM 0707

(Platné od 1. 7. 2007)

OBSAH

Úvodní ustanovení

I. Všeobecná ustanovení

- Článek 1. Výklad pojmů
- Článek 2. Druhy pojištění
- Článek 3. Vznik a doba trvání pojištění
- Článek 4. Změny v pojistné smlouvě
- Článek 5. Povinnosti pojistitele, pojistníka a pojištěného
- Článek 6. Pojistné a pojistné období
- Článek 7. Mimořádné pojistné
- Článek 8. Zánik pojištění a důsledky neplacení pojistného
- Článek 9. Příspěvky zaměstnavatele na pojistné
- Článek 10. Plnění pojistitele

II. Hlavní životní a investiční pojištění

- Článek 1. Pojištění a pojistné částky
- Článek 2. Pojistné plnění
- Článek 3. Pojistné plnění pro případ dožití formou důchodu
- Článek 4. Odklad výplaty pojistného plnění při dožití se konce pojištění
- Článek 5. Investiční strategie, investiční riziko a investiční portfolia
- Článek 6. Oceňování portfolií a cena podílové jednotky
- Článek 7. Inteligentní portfolio
- Článek 8. Alokace pojistného
- Článek 9. Podílový účet
- Článek 10. Poplatky
- Článek 11. Prodej podílových jednotek
- Článek 12. Přesun podílových jednotek
- Článek 13. Odkupné
- Článek 14. Pojištění ve stavu bez placení pojistného
- Článek 15. Zkrácení pojistné doby
- Článek 16. Dřívější výplata pojistného plnění při dožití

III. Připojištění zproštění od placení pojistného na hlavní pojištění

- Článek 1. Pojištění
- Článek 2. Rozsah připojištění
- Článek 3. Nárok na zproštění od placení

IV. Úrazové připojištění

- Článek 1. Pojištění a pojistné částky
- Článek 2. Garantované pojistné plnění
- Článek 3. Rizikové skupiny pro úrazové připojištění

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Uvedené pojištění, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „pojistitel“), se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro univerzální životní pojištění ZP0105 (dále jen „VPPZP“), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění úrazu UP0906 (dále jen „VPPUP“), těmito Doplnkovými pojistnými podmínkami (dále jen „DPP“) a pojistnou smlouvou. Ostatní práva a povinnosti účastníků pojištění se řídí Občanským zákoníkem. Veškeré pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy.

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Výklad pojmů

V těchto pojistných podmínkách a v pojistné smlouvě se rozumí:

- a) **aktuálním věkem** věk pojištěného stanovený jako rozdíl mezi aktuálním kalendářním rokem a kalendářním rokem, kdy se pojištěný narodil,
- b) **akumulovaným dluhem** dluh pojistníka, který odpovídá výši neuhrazených poplatků, které nebylo možné uhradit z účtu z důvodu jeho nedostatečné výše,
- c) **alokačním poměrem** procentní vyjádření rozdělení a umístění zaplaceného pojistného do jednotlivých portfolií,
- d) **cenou podílové jednotky** podíl hodnoty portfolia a počtu jeho podílových jednotek,
- e) **hlavním pojištěním** je pojištění pro případ smrti nebo dožití se stanoveného věku,
- f) **hodnotou podílového účtu** součet počtu podílových jednotek jednotlivých portfolií vedených na podílovém účtu vynásobený jejich prodejní cenou,
- g) **investičním rizikem** je skutečnost, že vývoj ceny podílových jednotek v průběhu pojištění kolísá a výsledná hodnota účtu v den konce pojištění nemůže být pojistitelem nijak garantována. Pojistník, který určuje pojistiteli

alokaci hrazeného pojistného tedy nese jako jediný za toto investiční riziko plnou odpovědnost,

- h) **mimořádným pojistným** běžné pojistné uhrazené pojistníkem najednou v libovolném pojistném období nad rámec pravidelně placeného běžného pojistného dohodnutého v pojistné smlouvě,
- i) **nákupní cenou** cena, za kterou pojistník nakupuje od pojistitele podílové jednotky za zaplacené běžné nebo mimořádné pojistné,
- j) **oceňovacím dnem** den, ke kterému pojistitel stanovuje aktuální hodnotu nákupní a prodejní ceny podílových jednotek jednotlivých portfolií,
- k) **počátečními náklady** náklady týkající se sjednání pojistné smlouvy,
- l) **podílovou jednotkou** základní jednotka, která vyjadřuje poměrný podíl hodnoty daného portfolia k počtu podílových jednotek,
- m) **podílovým účtem** individuální účet vedený pojistitelem ke konkrétní pojistné smlouvě, který je tvořen podílovými jednotkami jednotlivých portfolií,
- n) **pojistným rokem** rok, který počíná běžet vždy ve výroční den pojištění a končí jeden den před následujícím výročním dnem pojištění,
- o) **poplatkem** je srážka z účtu na krytí pojistného za riziková pojištění včetně případné rizikové přírážky, počátečních resp. průběžných nákladů, nákladů na vedení účtu, správních nákladů a na úhradu ostatních nákladů, souvisejících s investičním pojištěním (např. za provedené jednorázové úkony apod.) dle platného sazebníku poplatků,
- p) **portfoliem** je soubor investičních nástrojů a fondů s předem definovaným typem investic,
- q) **prodejní cenou** podílové jednotky se rozumí cena, za kterou pojistník podílové jednotky pojistiteli prodává,
- r) **průběžnými náklady** náklady týkající se změny parametru pojistné smlouvy z navýšení pojistného,
- s) **sazebníkem poplatků** pro investiční životní pojištění Evropská penze – Důchodový program (dále jen „sazebník poplatků“) specifikace jednotlivých poplatků, účtovaných pojistitelem v souvislosti se sjednáním a správou pojistné smlouvy,
- t) **výročním dnem** den, který se dnem a měsícem shoduje s datem počátku pojištění.

2. Druhy pojištění

- a) V pojistné smlouvě lze sjednat:
 - pojištění pro případ smrti nebo dožití se stanoveného věku (dále jen „hlavní pojištění“),
 - doplňkové připojištění zproštění od placení pojistného na hlavní pojištění,
 - doplňkové úrazové připojištění.
- b) Veškerá pojištění, která lze sjednat na této pojistné smlouvě, jsou pojištění obnosová.

3. Vznik a doba trvání pojištění

- a) Počátek pojištění je v 00:00 hodin prvního dne měsíce, který bezprostředně následuje po datu sjednání pojistné smlouvy. V pojistné smlouvě lze dohodnout počátek pojištění i v první den měsíců následujících, nejpozději však do třech měsíců po datu sjednání pojistné smlouvy.
- b) Pojištění končí smrtí pojištěného nebo dožitím se 00:00 hodin dne, který je v pojistné smlouvě uveden jako konec pojištění. Konec pojištění může být sjednán maximálně na výroční den pojištění v kalendářním roce, ve kterém se pojištěný dožije 75 let věku.
- c) Minimální pojistná doba je 10 let.
- d) Minimální vstupní věk pojištěného je 15 let, maximální 65 let včetně.
- e) Pokud je pojistníkem osoba mladší 18-ti let, musí být zároveň pojištěným.

4. Změny v pojistné smlouvě

Pojistník a pojistitel se mohou během trvání pojištění dohodnout na následujících změnách v pojistné smlouvě. Změny uvedené pod písmeny c), d), e), f), g), h), i), j), o), p), q) jsou účinné dne dne účinnosti dohody, přičemž tento den je vždy prvním dnem pojistného období stanoveného v pojistné smlouvě. Žádost o změnu v pojistné smlouvě musí být pojistníkem podána vždy písemnou formou. Za provedení změny bude účtován poplatek dle platného sazebníku poplatků.

Pojistník může požádat:

- **kdykoliv v průběhu pojištění, změna bude provedena s účinností ke dni prokazatelného doručení žádosti na adresu sídla pojistitele, o:**
 - a) změnu pojistníka, změnu lze provést na základě písemné dohody mezi současným pojistníkem a novým pojistníkem, který bude přebírat jeho závazky. Změna pojistníka se řídí režimem převzetí dluhu dle § 531 Občanského zákoníku,

b) změnu obmyšlených osob,

- **kdykoliv v průběhu pojištění k počátku následujícího pojistného období o:**

- c) zahrnutí, vyjmutí nebo změnu výše příspěvku zaměstnavatele na pojistné,
- **k počátku pojistného období, žádost o změnu musí být pojistiteli doručena nejpozději 6 týdnů před tímto dnem, o:**
- d) změnu četnosti placení pojistného, změna bude provedena k nejbližšímu pojistnému období tak, aby při nižší četnosti placení pojistného byl zachován pojistný rok pojištění,
- e) zvýšení pojistné částky pro případ smrti, nelze však provést u pojistných smluv s pojistnou částkou pro případ smrti ve výši 10 000 Kč u osob s vysokým rizikem vyplývajícím z jejich zdravotního stavu,
- f) snížení pojistné částky pro případ smrti,
- g) zvýšení pravidelně placeného pojistného,
- h) snížení pravidelně placeného pojistného,
- i) zahrnutí nebo vyloučení připojištění zproštění od placení hlavního pojištění,
- j) zahrnutí, změnu násobku nebo vyloučení úrazového připojištění,
- **kdykoliv v průběhu pojištění za podmínek stanovených v těchto DPP o:**
 - k) změnu alokačního poměru,
 - l) prodej podílových jednotek,
 - m) přesun podílových jednotek,
 - n) zrušení nebo zapnutí automatických přesunů v rámci Inteligentního portfolia,
 - o) převedení pojistné smlouvy do stavu bez placení pojistného,
 - p) dřívější výplatu pojistného plnění pro případ dožití,
 - q) zkrácení pojistné doby,
 - r) předplacení pojistného.

Pojistitel změnu neprovede, pokud by výše pojistného byla po změně pojištění nižší než minimální hodnota stanovená pojistitelem podle pojistné technických zásad tak, aby v následujících 12-ti měsících nedošlo k vyčerpání účtu. Pokud bylo předplaceno pojistné, je možné změny uvedené pod písmeny d) až j) a písmenem o) provést nejdříve v první den pojistného období, na které již není pojistné uhrazeno.

5. Povinnosti pojistitele, pojistníka a pojištěného

- a) Pojistitel je povinen písemně oznámit nejpozději 30 dnů před vyřazením kteréhokoliv portfolia z nabídky pojistníkovy podmínky přesunu podílových jednotek.
- b) V případě, že v průběhu platnosti pojištění dojde na žádost pojistníka ke zvýšení pojistné částky pro případ smrti, je pojistník povinen pojistiteli doručit veškerou požadovanou zdravotní dokumentaci pojištěného.
- c) Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu po ukončení léčeni úrazu pojistiteli písemně oznámit, že k pojistné události došlo, včetně adresy svého ošetřujícího lékaře. Pojistnou událost může ve prospěch pojištěného nahlásit také třetí osoba. Při nedodržení této povinnosti může pojistitel snížit pojistné plnění až o polovinu.

6. Pojistné a pojistné období

- a) V pojistné smlouvě lze sjednat běžné placené pojistné, hrazené ročně, pololetně, čtvrtletně nebo měsíčně. Pojistné lze platit pouze bankovním převodem na účet pojistitele uvedený v pojistné smlouvě. První pojistné lze uhradit také poštovní poukázkou.
- b) Pojistným obdobím je časové období, za které se platí pojistné. První pojistné období začíná v 00:00 hodin dne sjednaného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí ve 24:00 hodin posledního dne kalendářního měsíce před počátkem následujícího pojistného období.
- c) První pojistné je splatné v den počátku pojištění, pojistné na každé další pojistné období je splatné první den tohoto pojistného období.
- d) Pojistné se považuje za zaplacené, pokud je na bankovní účet pojistitele připsáno ve výši uvedené na pojistné smlouvě odpovídající aktuálně zvolenému pojistnému období a je opatřeno potřebnými identifikačními znaky. Uhrazené pojistné se použije na nákup podílových jednotek portfolií dle platného alokačního poměru.
- e) Platí-li pojistník pojistné na pojistné období, jehož splatnost je vyšší než dva měsíce, je povinen touto skutečností písemně oznámit pojistiteli před jeho zaplacením. Pokud pojistník tuto povinnost nesplní a pojistné zaplatí, je pojistitel oprávněn takto zaplacené pojistné pojistníkovi vrátit jako přeplatek pojistného.
- f) Pojistník může po písemném oznámení předplatit běž-

činnosti. Například: baseball, softball, tenis, squash, šerm, badminton, atletika, nohejbal, tanec, akrobatický rokenrol, triatlon, cyklistika, florbal, pozemní hokej, volejbal, běh na lyžích, veslování, plavání, aerobik, stolní tenis, gymnastika (moderní, sportovní), turistika (do 2 000 m.n.m.) apod.

3. riziková skupina:

Do této skupiny jsou zařazeni lidé, kde riziko úrazu je vysoké.

Například: pracovníci hlubinných dolů, záchranáři, pyrotechnici a pracovníci s výbušninami, pracovníci horské záchranné služby, krotitelé zvířete, kaskadéři, zkušební a tovární jezdci, piloti, artisté, práce ve výškách nad 10 m (pokud mají předepsáno upevnění závěsem), hasiči.

Dále do této rizikové skupiny patří osoby provozující v rámci organizací tyto sporty: hokej (inline, hokejbal), fotbal, basketbal, házená, ragby, box, judo, asijská bojo-

vá umění a ostatní „plně kontaktní“ bojové sporty, lední hokej, krasobruslení, sjezdové a akrobatické lyžování, snowboarding, skateboarding, vysokohorská turistika (nad 2 000 m.n.m.), vodní turistika, potápění (do 10 m), horolezectví, lezení po umělých stěnách apod. mimo profesionálních sportovců.

b) Profesionální sportovce a sportovce provozující sport na úrovni nejvyšších organizovaných celostátních soutěží lze v rámci tohoto úrazového připojištění pojistit pouze se souhlasem odborného úseku a se stanovením individuálního pojistného.

c) Pojistník je povinen pojistiteli neprodleně oznámit všechny změny, které souvisí se zaměstnáním, mimo-pracovní, sportovní nebo zájmovou činností pojištěného mající vliv na zařazení do příslušné rizikové skupiny úrazového připojištění a tím i na stanovení správné výše pojistného. Změna výše pojistného je účinná od nejbližšího pojistného období, následujícího po doručení sdělení

pojistiteli. Pokud tato povinnost pojistníka nebude splněna, pojistitel v případě vzniku pojistné události sníží pojistné plnění za úraz v poměru výše pojistného, které bylo placeno, ke správné výši pojistného. Jestliže pojištěný v době pojistné události již nevykonává činnost, pro kterou platil vyšší pojistné, než měl s ohledem na vykonávanou činnost platit, pojišťovna přeplatek na pojistném nevrací.

telefon: 841 444 555
 fax: 261 022 163
 internet: www.cpp.cz
 e-mail: pojistovna@cpp.cz
 IČ: 63998530
 DIČ: CZ63998530

Formulář úhrady pojistného

Příkaz k úhradě následného pojistného

Tento tiskopis slouží ke zřízení trvalého příkazu pravidelné úhrady následného pojistného investičního životního pojištění Evropská penze - Důchodový program z Vašeho účtu na účet České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, číslo 203 881 2118/2600,

variabilní symbol účel platby **INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ**

číslo Vašeho účtu

opakování splátek: měsíční čtvrtletní pololetní roční

splátka pojistného **poprvé dne:**

UPOZORNĚNÍ: Pojistné nelze zaplatit v hotovosti u zprostředkovatele pojištění!

Poštovní poukázka pro úhradu prvního pojistného

Poštovní poukázka A Podací lístek Podací číslo Cena Česká pošta, s.p. IČ 47114983 Účel platby ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ		Poštovní poukázka A Částka Kč <input type="text"/> h <input type="text"/> Tr. kód 1 1 0 Ve prospěch účtu*) 0 0 0 0 0 0 2 0 3 8 8 1 2 1 1 8 Kód banky 2 6 0 0 V. symbol <input type="text"/> K. symbol 3 5 5 9 S. symbol <input type="text"/> *) Údaje zarovnejte vpravo, první část čísla účtu (předčíslí) uveďte před zvýrazněnou svislou čarou	
Adresa majitele účtu Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Budějovická 5 140 21 PRAHA 4		Odesílatel (hůlkovým písmem, tiskem) jméno <input type="text"/> příjmení <input type="text"/> ulice (obec), č. domu, PSC, dodávací pošta <input type="text"/>	
Adresa majitele účtu Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Budějovická 5 140 21 PRAHA 4		Datum splatnosti <input type="text"/>	
Č. účtu/ Kód banky 203 881 2118/2600 V. symbol S. symbol Odesílatel		Datum, právoplatný podpis <input type="text"/> Vyplní plátcé - majitel Poštžira nebo Postkonta jen při bezhotovostní úhradě Zúčtujte na vrub účtu plátcé <input type="text"/> Kód banky 0 3 0 0	
Č. účtu / 0300		6 01/010 X 110<	

POTVRZENÍ (USCHOVEJTE)

1. Doklad označený „*Poživní poukázka*“ lze vpláti v hotovosti na všech postátech Poštovní úřady v hotovosti na všech postátech Poštovní úřady (dále jen obchodní místo). Na všech obchodních místech mohou podat majitelé poštovních účtů nebo poskytl tyto doklady i k bezhotovostní úhradě podle podmínek pro poštovní účty, popř. poskytnutí.

2. Osoba disponující s poštovním účtem nebo poskytnutím dává dispozici k bezhotovostní úhradě tohoto dokladu vyplněním pole „zúčtuje na vrub ...“ a uvedením právoplatného podpisu na líci dokladu.

3. Platce uhradující tento doklad z jiného účtu než poštovního nebo poskytnutí může využít pro tuto úhradu a předložit ho své bance, resp. pobočce.

4. Za hotovostní vplácení je při podání dokladu vybrána cena podle příslušných ceníků.

5. Případný „Přepis sřizovky“ potvrdí a vydá obchodní místo platci na jeho žádost.

6. Reklamaci hotovostní platby nebo bezhotovostní úhrady z poštovního účtu či poskytnutí lze uplatnit po předložení tohoto potvrzení na kterémkoliv obchodním místě. Hotovostně vplacenou *Poživní poukázku* lze reklamovat pouze prostřednictvím pošty.

Reklamace č.j. /

razítko, podpis pracovníka obchodního místa

Místo a datum vystavení

Podpis(y), razítko příkazce

* jen pro klienty České spořitelny

Doklad je opticky strojově zpracováván - NEPOŠKODIT, NEPOPISOVAT, NEPŘEHÝBAT

PŘÍKAZ K ÚHRADĚ

Banka

Pobočce

Datum splatnosti

Bankovní spojení

Kód banky

Specifický symbol*

Císlo účtu platce

Císlo účtu příjemce

Kód banky

Časťka Kč

Variahlmi

Konstantní

Symboly platby

Doplňující údaje banky

Údaj pro vnitřní potřebu příkazce

Podrobné ověření totožnosti platce v hotovosti

Rodné číslo platce

Není, uveďte datum narození a údaje příkazu totožnosti

Druh

Císlo

Cíctí zóna - neopisujte žádné údaje

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis

Podpis